
 
Saulkrastu novada pašvaldība 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēde 

PROTOKOLS 

 

 

2023. gada 14. jūnijs         6/2023 

Sēde sasaukta pulksten 14:00 

Normunds Broks atklāj sēdi 14:00 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Normunds Broks 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas klientu apkalpošanas centra vadītāja Madara Dzērve. 

 

Sēdē piedalās komitejas locekļi: Aiva Aparjode, Andris Dulpiņš, Liena Ozoliņa-Karnīte, Mārtiņš 

Kišuro, Oksana Vanaga, Toms Turlajs 

Sēdē piedalās komitejas priekšsēdētājs Normunds Broks 

 

Administrācijas darbinieki un iestāžu vadītāji: Diāna Eisaka, Inese Odiņa-Laizāne, Jūlija 

Millere, Lāsma Dene, Māris Ignatovičs, Sanita Kadrova, Vita Spitane 

 

Sēdē piedalās deputāti: Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, Māris 

Iekļavs, Normunds Līcis, Raimonds Kalniņš,  Raivo Jēkabsons 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes laikā tiek veikts audio ieraksts 

 

 

§1 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēde nr. 2023-IZG-6 darba kārtība 

14.06.2023 

 

Ziņo N.Broks iepazīstina ar darba kārtību. Deputātiem iebildumu nav. 

 

1. Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēde nr. 2023-IZG-6 darba 

kārtība 14.06.2023 

2. Par Saulkrastu novada rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028. gadam izstrādi un darba 

grupas izveidi 

3. Par vienošanās noslēgšanu ar Jaunsardzes centru 

4. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

5. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, Liena Ozoliņa-Karnīte, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana 

Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 14.06.2023 Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdes nr. 2023-

IZG-6 darba kārtību 

 

 

§2 

Par Saulkrastu novada rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028. gadam izstrādi un darba grupas 

izveidi 

 

Ziņo N.Broks. Izskatāmo jautājumu sīkāk skaidro L.Dene ar prezentāciju. 

Diskusija, piedalās A.Dulpiņš, L.Ozoliņa – Karnīte, I.Odiņa – Laizāne. 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, Liena Ozoliņa-Karnīte, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana 

Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. UZSĀKT Saulkrastu novada rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

prevencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028.gadam izstrādi ar mērķi pilnveidot 

pašvaldības līmeņa priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmu – pasākumu un 

procesu kopumu, kas vērsts uz priekšlaicīgu mācību pārtraukšanas risku mazināšanas atbalsta 

plānošanu un sistemātisku nodrošināšanu ar mērķi veicināt izglītības sistēmas kvalitātes pilnveidi, 

mazināt atstumtības risku un veicināt ikviena izglītojamā ilgtspējīgas izaugsmes iespējas. 

2. APSTIPRINĀT Saulkrastu sporta un ģimeņu centra projektu vadītāju darbā ar ģimenēm 

Ingūnu Feldmani par rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 

sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028.gadam izstrādes vadītāju.  

3. APSTIPRINĀT rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas 

sistēmas un ieviešanas plāns” 2024.-2028.gadam izstrādes darba grupu šādā sastāvā: 

Darba grupas vadītāja: Ingūna Feldmane – Saulkrastu sporta un ģimeņu centra projektu vadītāja 

darbā ar ģimenēm 

Darba grupas vadītājas vietniece:  

Darba grupas locekļi: 

Lāsma Dene – Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas izglītības darba galvenā 

speciāliste; 

Diāna Eisaka - Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas izglītības darba speciāliste; 

Vārds Uzvārds - Saulkrastu novada Sociālā dienesta vadītāja/darbiniece?; 

Rita Brīvkalne – Saulkrastu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja; 

Inese Ozolniece – Sējas pamatskolas direktore; 

Vārds Uzvārds – Saulkrastu novada vidusskolas sociālais pedagogs; 

Vārds Uzvārds – Saulkrastu novada pašvaldības policijas nepilngadīgo lietu inspektore; 

 

Darba grupas locekle - sekretāre: Vārds Uzvārds 

 

NOTEIKT, ka lēmuma 3.punktā noteiktās darba grupas vadītājs kā speciālistus var uzaicināt arī 

citus darbiniekus, deputātus un novada iedzīvotājus. 



4. UZDOT lēmuma 3.punktā noteiktajai darba grupai līdz 2023.gada 26. oktobrim izstrādāt 

rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēmas un ieviešanas 

plāns” 2024.-2028.gadam, nosakot tās mērķus, uzdevumus un veicamās darbības. 

 

 

§3 

Par vienošanās noslēgšanu ar Jaunsardzes centru 

 

Ziņo N.Broks. Izskatāmo jautājumu sīkāk skaidro V.Spitane. 

Diskusija, piedalās O.Vanaga, L.Ozoliņa – Karnīte, N.Līcis, V.Spitane, G.Liepiņš, I.Odiņa - 

Laizāne.  

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, Liena Ozoliņa-Karnīte, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana 

Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar Jaunsardzes centru par pašvaldības/izglītības iestādes 

atbalstu jaunsargu interešu  izglītības un valsts aizsardzības mācības īstenošanā (pielikumā). 

2. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

§4 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu (par izdevumu segšanu vispārējās izglītības ieguvei 

privātā izglītības iestādē_PEDMED) 

 

Ziņo N.Broks. Izskatāmo jautājumu sīkāk skaidro V.Spitane. 

Diskusija, piedalās O.Vanaga, V.Spitane. 

 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, 

Oksana Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Kārtība, kādā Saulkrastu 

novada pašvaldība sedz licencētās vispārējās izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības 

iestādei” (pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu  nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmajā daļā noteiktā 

kārtībā. 

 

 

§5 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu (kompensācijas Privātām PII, uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem un auklēm) 

 

Ziņo N.Broks. Izskatāmo jautājumu sīkāk skaidro V.Spitane. 

 



Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aiva 

Aparjode, Andris Dulpiņš, LIENA OZOLIŅA-KARNĪTE, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, 

Oksana Vanaga, Toms Turlajs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Kārtība, kādā Saulkrastu 

novada pašvaldība piešķir un izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie 

privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē” 

(pielikums). 

2. Administratīvajai nodaļai triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu  nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma Pašvaldību likuma 47.panta pirmajā daļā noteiktā 

kārtībā. 

 

 

Sēdi slēdz pulksten 14:26 

 

Sēdi vadīja 

 

___________________ Normunds Broks 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas 

klientu apkalpošanas centra vadītāja   __________________      Madara Dzērve 

 

Protokols parakstīts 16.06.2023. 

 


